Artigo 1º - Fica aberto ao Orçamento da Seguridade Social, de conformidade com o que dis-

põe o Inciso I, Artigo 8º, da Lei nº 3.512, de 16 de dezembro de 2014, em favor da Secretaria de 
Saúde Medicina Preventiva, Crédito Suplementar no valor de R$41.700,00 (quarenta e um mil e 
setecentos reais), para atender à programação constante do Anexo I deste Decreto.

Artigo 2º - O crédito autorizado no Artigo 1º.  será coberto com recursos a que alude o Inciso 
II, § 1º, do Artigo 43, da Lei nº. 4.320, de 17 de Março de 1964.

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua afixação no Paço  Municipal, e será

[...]

inciso III, fica o Poder Executivo autorizado a abrir junto a Controladoria Municipal, Serviço Autôno-
mo de Água e Esgoto – SAMAE, nos termos que dispõe os artigos 41 inciso I e 43, parágrafo 1º,  
inciso III  da Lei Federal nº 4.320/64, Créditos Adicionais na importância de R$ 23.200,00 (Vinte e 
Três Mil e Duzentos Reais), destinados a suplementar as dotações orçamentárias abaixo, junto ao 
orçamento-programa vigente:

PODER EXECUTIVO
14 – SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO 
14.14.03 – Departamento de Água e Esgoto
09.271.5007.2279 – Proventos e Pensões dos Inativos

[...]

Artigo 1º - Fica aberto ao Orçamento da Seguridade Social, de conformidade com o que dis-
põe o Inciso I, Artigo 7º. Da Lei nº. 3.512, de 16 de Dezembro de 2014, em favor da Secretaria de 
Assistência e Desenvolvimento Social, Crédito Suplementar no valor de R$19.500,00 (dezenove 
mil e quinhentos reais), para atender à programação constante do Anexo I deste Decreto.

Artigo 2º - Os recursos necessários à execução do disposto no artigo anterior decorrerão da 
anulação parcial de dotação orçamentária, conforme indicado o Anexo II deste Decreto.

[...]

lo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Artigo 1º - Fica aberto ao Orçamento Fiscal, de conformidade com o que dispõe o Inciso III, 
Artigo 8º, da Lei nº 3.512, de 16 de dezembro de 2014, em favor da Secretaria de Finanças, Crédito 
Suplementar no valor de R$360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais), para atender à programa-
ção constante do Anexo I deste Decreto.

Artigo 2º - Os recursos necessários à execução do disposto no artigo anterior decorrerão da 
anulação parcial de dotação orçamentária, conforme indicado no Anexo II deste Decreto.

[...]

lo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Artigo 1º - Fica aberto ao Orçamento Fiscal, de conformidade com o que dispõe o Inciso III, 
Artigo 8º, da Lei nº 3.512, de 16 de dezembro de 2014, em favor da Secretaria de Finanças, Crédito 
Suplementar no valor de R$54.500,00 (cinquenta e quatro mil e quinhentos reais), para atender à 
programação constante do Anexo I deste Decreto.

Artigo 2º - Os recursos necessários à execução do disposto no artigo anterior decorrerão da 
anulação parcial de dotação orçamentária, conforme indicado no Anexo II deste Decreto.

[...]

Adjudicação e Homologação
Pregão 59/2015

Contratante – PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TIETÊ
Contratada – M.A. REFEIÇÕES COLETIVAS 
LTDA EPP
Objeto – “Contratação de empresa para aqui-
sição de marmitex para funcionários em re-
gime de plantão ou externo”.
Valor Total – R$ 182.240,00 - Cento e oitenta e 
dois mil e duzentos e quarenta reais.
Prazo – 12 meses.

Extrato do Termo de Contrato Nº 70/2015
Pregão 59/2015

Ratificando o parecer da consultoria jurídica e 
autorizando a contratação firmada entre a PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE TIETÊ e a empresa 
M.A. REFEIÇÕES COLETIVAS LTDA EPP.